
Veranstaltungsort  
Konferenzzentrum Ernst von Bergmann
Villa Bergmann am Tiefen See
Berliner Str. 62 · 14467 Potsdam
Telefon 0331 241-0 (Zentrale)

So erreichen Sie das Konferenzzentrum
Mit RE1, RB20, RB21, RB22 und RB23 sowie S-Bahn-Li-
nie S7 zum Potsdamer Hauptbahnhof. Ab Potsdam Hbf 
mit Tram 93 Richtung „Glienicker Brücke“ bis zur Halte-
stelle „Leonardo-da-Vinci-Straße“. 

Kontakt
Klinikum Ernst von Bergmann
Medizinische Geschäftsführung
Charlottenstr. 72 · 14467 Potsdam
Telefon 0331 241-44002 (Sekretariat)

Anmeldung bis zum 25.06.2025
Eine Anmeldung zur Teilnahme ist erwünscht unter  
gf-medizin@klinikumevb.de

www.evb-gesundheit.de

Gesundheit  
Potsdam

1. Veranstaltung
regionaler Gesundheitsakteure

Montag, 30. Juni 2025
18:00 – 21:00 Uhr



Sehr geehrte Damen und Herren, 

wir laden Sie herzlich ein zur Veranstaltung „Gesundheit 
Potsdam“ – einem gemeinsamen Forum regionaler  
Gesundheitsakteure.

Ziel der Veranstaltung ist es, die vielfältigen Player am 
Gesundheitsstandort Potsdam sichtbar zu machen, den 
Austausch über aktuelle gesundheitliche Themen zu för-
dern und neue Perspektiven für eine stärkere regionale 
Zusammenarbeit zu eröffnen.

Im Fokus stehen insbesondere die Themen:

	∙ Herausforderungen in Versorgung und Medizin
	∙ Aus- und Weiterbildung von Ärztinnen und Ärzten
	∙ medizinnahe Forschung und Gesundheitswissen-

schaften

Freuen Sie sich auf ein vielseitiges Programm. Neben 
Kurzvorträgen führender Institutionen mit Einblicken in 
ihre Arbeit im Spannungsfeld zwischen Forschung-Leh-
re-Medizin, steht eine Podiumsdiskussion mit Vertre-
ter*innen der beteiligen Partner auf der Agenda. 

Die Veranstaltung bietet den Teilnehmenden die Ge-
legenheit, sich zu informieren, zu vernetzen und mit 
Expertinnen und Experten ins Gespräch zu kommen. 
Gemeinsam möchten wir zur nachhaltigen Stärkung 
des Gesundheitsstandorts Potsdam und darüber hinaus 
beitragen.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und den gemeinsa-
men Austausch.

Ihre

Dr. med. Karin Hochbaum
Medizinische Geschäftsführerin Klinikum Ernst von Bergmann und 
Klinikum Westbrandenburg | Vorstandsmitglied Allianz Kommunaler 
Großkrankenhäuser (AKG) | Mitglied wissenschaftlicher Beirat Initiative 
Qualitätsmedizin IQM

17:30 Uhr Einlass und Registrierung

18:00 Uhr Eröffnung und Einführung
Dr. med. Karin Hochbaum

18:05 Uhr

Grußworte
Michael Zaske, Abteilungsleiter Gesund-
heit, MGS, Land Brandenburg
Brigitte Meier, Beigeordnete für Ordnung, 
Sicherheit, Gesundheit und Soziales,    
Landeshauptstadt Potsdam

18:20 Uhr

Klinikum EvB: Medizinische Versorgungs-
strukturen heute und morgen 
Dr. med. Karin Hochbaum
Medizinische Geschäftsführerin
Klinikum Ernst von Bergmann

18:40 Uhr

Universität Potsdam: Forschung im 
medizinnahen Bereich und Gesundheits-
wissenschaften
Prof. Oliver Günther, Ph.D, Präsident
Prof. Dr. Notger Müller, Dekan der Fakultät 
für Gesundheitswissenschaften
Universität Potsdam

19:00 Uhr

Health and Medical University: Ausbil-
dung von Ärzten, Lehre und Forschung 
Ilona Renken-Olthoff, Geschäftsführerin
Prof. Dr. med. Carsten Schwarz, Dekan 
Medizin, Health and Medical University

19:20 Uhr

Ärztekammer Brandenburg: Ärztliche 
Versorgung, Fort- und Weiterbildung, 
aktuelle Herausforderungen 
Dipl.-Med. Frank-Ullrich Schulz, Präsident
Landesärztekammer Brandenburg

19:30 Uhr

Podiumsdiskussion mit den Referenten 
zu Potentialen der Netzwerkbildung und 
aktuellen Handlungsfeldern
Moderation: 
Nils Dehne, Geschäftsführer AKG

20:15 Uhr Schlusswort 
Dr. med. Karin Hochbaum

im Anschluss Get-together

Programm (Änderungen vorbehalten)


